

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	65
Monto Estimado Total	RD\$ 9,983,229.30

Capítulo	7234
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Código de la Unidad de Compra	001164
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefono	Servicio de telefono	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 51,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefono	Servicio de telefono	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 51,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefono	Servicio de telefono	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 51,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefono	Servicio de telefono	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 51,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Internet	Internet Fibra óptica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Internet	Internet Fibra Óptica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	65
Monto Estimado Total	RD\$ 9,983,229.30

Capítulo	7234
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Código de la Unidad de Compra	001164
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500.00
-----------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Internet	Internet Fibra Óptica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el Internet	Mes	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Internet	Internet Fibra Óptica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el Internet	Mes	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquisición de combustibles para equipos y personal	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	20493	RD\$ 239.10	RD\$ 4,899,876.30
15101506	Gasolina	Galón	7706	RD\$ 272.50	RD\$ 2,099,885.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,999,761.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad y Propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7234
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001164
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 85,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 85,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electricidad	Energía Eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-01-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101801	Suministro de electricidad monofásica	Mes	3	RD\$ 833.00	RD\$ 2,499.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,499.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electricidad	Energía Eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101801	Suministro de electricidad monofásica	Mes	3	RD\$ 833.00	RD\$ 2,499.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,499.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electricidad	Energía Eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101801	Suministro de electricidad monofásica	Mes	3	RD\$ 833.00	RD\$ 2,499.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,499.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electricidad	Energía Eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101801	Suministro de electricidad monofásica	Mes	3	RD\$ 833.00	RD\$ 2,499.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,499.00</b>

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7234
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001164
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-01-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Mes	3	RD\$ 3,750.00	RD\$ 11,250.00
82121902	Encuadernación espiral	Mes	3	RD\$ 3,300.00	RD\$ 9,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 21,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Mes	3	RD\$ 3,750.00	RD\$ 11,250.00
82121902	Encuadernación espiral	Mes	3	RD\$ 3,300.00	RD\$ 9,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 21,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Mes	3	RD\$ 3,750.00	RD\$ 11,250.00
82121902	Encuadernación espiral	Mes	3	RD\$ 3,300.00	RD\$ 9,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 21,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Mes	3	RD\$ 3,750.00	RD\$ 11,250.00
82121902	Encuadernación espiral	Mes	3	RD\$ 3,300.00	RD\$ 9,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 21,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres de locales	Alquileres o rentas de locales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-01-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Día	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres de locales	Alquileres o rentas de locales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2025		Municipio	Bonao

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	65
Monto Estimado Total	RD\$ 9,983,229.30

Capítulo	7234
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Código de la Unidad de Compra	001164
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Día	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres de locales	Alquileres o rentas de locales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Día	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres de locales	Alquileres o rentas de locales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Día	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos o equipos	Alquiler de vehículos de transporte, tracción, elevación o equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 19,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos o equipos	Alquiler de vehículos de transporte, tracción, elevación o equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 19,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos o equipos	Alquiler de vehículos de transporte, tracción, elevación o equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 19,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos o equipos	Alquiler de vehículos de transporte, tracción, elevación o equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	65
Monto Estimado Total	RD\$ 9,983,229.30

Capítulo	7234
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Código de la Unidad de Compra	001164
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 19,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipos tecnológicos	Mantenimiento y reparación de equipos tecnológicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Mes	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipos tecnológicos	Mantenimiento y reparación de equipos tecnológicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Mes	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipos tecnológicos	Mantenimiento y reparación de equipos tecnológicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Mes	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipos tecnológicos	Mantenimiento y reparación de equipos tecnológicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Mes	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Celebración de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Mes	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Celebración de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	65
Monto Estimado Total	RD\$ 9,983,229.30

Capítulo	7234
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Código de la Unidad de Compra	001164
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Mes	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Celebración de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Mes	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Celebración de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Mes	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas para actividades o reuniones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Mes	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
90101501	Restaurantes	Mes	3	RD\$ 4,166.00	RD\$ 12,498.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 49,998.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas para actividades o reuniones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Mes	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
90101501	Restaurantes	Mes	3	RD\$ 4,166.00	RD\$ 12,498.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 49,998.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas para actividades o reuniones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Mes	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
90101501	Restaurantes	Mes	3	RD\$ 4,166.00	RD\$ 12,498.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 49,998.00</b>

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	65
Monto Estimado Total	RD\$ 9,983,229.30

Capítulo	7234
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Código de la Unidad de Compra	001164
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas para actividades o reuniones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Mes	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
90101501	Restaurantes	Mes	3	RD\$ 4,166.00	RD\$ 12,498.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 49,998.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Abono	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Mes	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Abono	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Mes	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Abono	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Mes	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Abono	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Mes	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición prendas de vestir	Uniformes empleados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00



## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7234
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001164
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 70,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición prendas de vestir	Uniformes empleados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 14,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición prendas de vestir	Calzados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición prendas de vestir	Calzados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material Gastable	Materiales de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
44121503	Sobres	Paquete	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	7	RD\$ 3,200.00	RD\$ 22,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 37,445.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material Gastable	Materiales de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	65
Monto Estimado Total	RD\$ 9,983,229.30

Capítulo	7234
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Código de la Unidad de Compra	001164
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
44121503	Sobres	Paquete	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	7	RD\$ 3,200.00	RD\$ 22,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 37,445.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material Gastable	Materiales de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
44121503	Sobres	Paquete	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	7	RD\$ 3,200.00	RD\$ 22,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 37,445.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material Gastable	Materiales de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
44121503	Sobres	Paquete	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	7	RD\$ 3,200.00	RD\$ 22,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 37,445.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos	Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Mes	3	RD\$ 58,300.00	RD\$ 174,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 174,900.00</b>

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo 7234
		Sub Capítulo 01
		Unidad Ejecutora 0001
Cantidad Procesos Registrados 65		Unidad de Compra Junta Municipal Juma Bejucal
Monto Estimado Total RD\$ 9,983,229.30		Código de la Unidad de Compra 001164
		Año Fiscal 2025
		Fecha Aprobación

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos	Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Mes	3	RD\$ 58,300.00	RD\$ 174,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 174,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos	Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Mes	3	RD\$ 58,300.00	RD\$ 174,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 174,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos	Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Mes	3	RD\$ 58,300.00	RD\$ 174,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 174,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lubricantes	Lubricantes para vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
15121509	Aceite de frenos	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 75,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lubricantes	Lubricantes para vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
15121509	Aceite de frenos	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 75,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lubricantes	Lubricantes para vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7234
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta Municipal Juma Bejucal
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001164
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
15121509	Aceite de frenos	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lubricantes	Lubricantes para vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Mes	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
15121509	Aceite de frenos	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de limpieza	Productos de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de limpieza	Productos de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de limpieza	Productos de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de limpieza	Productos de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juma Bejucal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00